
 

AZIENDA 
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

PISANA  
 

(L.R.T. 24/02/2005 , n.40) 
 

Deliberazione della Direttrice Generale 
 

Struttura organizzativa proponente:  U.O. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
Responsabile del procedimento: Orlandi Paolo      
     (Documento Firmato Digitalmente) 
 

La Dirigente Dott.ssa Pellegrini Gabriella  
 

OGGETTO: ADOZIONE RELAZIONE SANITARIA AZIENDALE 2023. 

LA DIRETTRICE DELL’U.O. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

RICHIAMATO l’art. 24 della Legge Regionale Toscana n° 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii. che disciplina 
le modalità di adozione della relazione sanitaria aziendale; 
 
CONSIDERATO che l’art 61 del vigente statuto aziendale, prevede che la relazione sanitaria aziendale 
è adottata dalla Direttrice Generale, ai sensi dell’art. 24 della Legge Regionale Toscana n° 40 del 
24/02/2005 e ss.mm.ii., previo parere del Consiglio dei Sanitari; 
 
PRESO ATTO che in data 10/12/24 si è riunito il suddetto Consiglio dei Sanitari per discutere del 
seguente ordine del giorno: 

 Illustrazione ed approvazione relazione sanitaria 2023; 
 
PRESO ATTO che nella suddetta riunione, a seguito della presentazione da parte della Direttrice 
Sanitaria dell’AOUP, il Consiglio dei Sanitari ha approvato all’unanimità dei presenti la Relazione 
Sanitaria aziendale 2023; 
 
RITENUTO pertanto di adottare ai sensi dell’art 61 dello statuto aziendale, la Relazione Sanitaria 
Aziendale 2023 allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO di trasmettere la Relazione Sanitaria aziendale 2023, ai sensi dell’art 24 punto 3 della 
Legge Regionale Toscana n° 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii. alla Giunta Regionale, all'ARS e alla 
Conferenza Regionale dei sindaci; 
 
RITENUTO di pubblicare nel sito aziendale dell’AOUP la Relazione Sanitaria Aziendale 2023 
nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente nella seguente sottocategoria Disposizioni 
generali / Atti generali / Atti amministrativi generali / Atti aziendali; 
 

P R O P O N E 
 

di adottare ai sensi dell’art 61 dello statuto aziendale, la Relazione Sanitaria aziendale 2023 (allegata al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale), approvata dal Consiglio dei Sanitari 
dell’AOUP in data 10/12/24; 



 

 
di trasmettere la Relazione Sanitaria aziendale 2023, ai sensi dell’art 24 punto 3 della Legge Regionale 
Toscana n° 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii. alla Giunta Regionale, all'ARS e alla Conferenza Regionale 
dei sindaci; 
 
di pubblicare nel sito aziendale dell’AOUP la Relazione Sanitaria Aziendale 2023 nell’apposita sezione 
di Amministrazione Trasparente nella seguente sottocategoria  Disposizioni generali / Atti generali / 
Atti amministrativi generali / Atti aziendali; 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 
Letta e valutata la sopraesposta proposta, presentata dalla Direttrice dell’U.O. Politiche e Gestione delle 
Risorse Umane e ritenuta la stessa conforme alle indicazioni fornite dalla Direzione Aziendale; 
 
Ritenuto che la medesima rispetta pienamente le indicazioni impartite dalla Direzione Aziendale in 
merito all’oggetto della presente delibera; 
 
Preso atto che il Responsabile del Procedimento e la Dirigente Proponente, con la sottoscrizione della 
proposta di cui al presente atto, dichiarano, sotto la propria responsabilità ai sensi ed agli effetti degli 
artt. 47 e 76 del DPR 28.12.2000 n. 445, che in relazione alla presente proposta non si trovano in 
condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35Bis del D.Lgs. n. 165/2001 né sussistono conflitti di 
interessi di cui agli artt. 6Bis della L. 241/90 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2013; 
 
Preso atto che la dirigente proponente la presente deliberazione sottoscrivendola attesta che lo stesso, a 
seguito della istruttoria effettuata, è nella forma e nella sostanza utile per il servizio pubblico, ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; 
 
Viste le firme della Direttrice Amministrativa e della Direttrice Sanitaria attestanti il parere positivo; 

 
D E L I B E R A 

 

di adottare ai sensi dell’art 61 dello statuto aziendale, la Relazione Sanitaria aziendale 2023 (allegata al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale), approvata dal Consiglio dei Sanitari 
dell’AOUP in data 10/12/24; 
 
di trasmettere la Relazione Sanitaria aziendale 2023, ai sensi dell’art 24 punto 3 della Legge Regionale 
Toscana n° 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii. alla Giunta Regionale, all'ARS e alla Conferenza Regionale 
dei sindaci; 
 
di pubblicare nel sito aziendale dell’AOUP la Relazione Sanitaria Aziendale 2023 nell’apposita sezione 
di Amministrazione Trasparente nella seguente sottocategoria  Disposizioni generali / Atti generali / 
Atti amministrativi generali / Atti aziendali; 
 
di trasmettere copia del presente atto deliberativo al Collegio Sindacale. 
 

   La Direttrice Sanitaria   La Direttrice Amministrativa 
  Dott.ssa Grazia Luchini                                                                             Dott.ssa Grazia Valori 
(Documento Firmato Digitalmente)                                                                                 (Documento Firmato Digitalmente) 

 
 

La Direttrice Generale 
                                                    Dott.ssa Silvia Briani 

(Documento Firmato Digitalmente) 
 


